
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 

 

U N I O N E    C O L L I N A R E 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 
Unione di Comuni costituita da 

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE-OTTIGLIO-

FRASSINELLO MONFERRATO  

 

V E R B A L E   DI   D E L I B E R A Z I O N E 

D E L   C O N S I G L I O   D E L L’U N I O N E   N. 13  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI TREVISIONE TRIENNALE 

2016/2018.  

 

L’anno 2016 il giorno 20 del mese di Ottobre alle ore 19.00 nella sala consigliare del COMUNE di 

ROSIGNANO MONFERRATO, si è riunito il Consiglio dell’Unione in seduta  straordinaria  di 1° 

convocazione, con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti.   

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 

 

 

 

 

COGNOME 

 

 

NOME 

 

 

 

 

 

PRESENTE 

 

1 CHIESA Cesare PRESIDENTE SI 

2 ACETO Dario CONSIGLIERE SI 

3 ANDREONE Marco “ “ SI 

4 BARBERIS Franco “ “ SI 

5 DEEVASIS Maurizio “ “ SI 

6 MARLETTA Giuliano “ “ SI 

7 LACERENZA Ruggero “ “ SI 

8 MARCHISIO Paolo “ “ NO 

9 MORANINO Gianpiero “ “ SI 

10 TURCO Gian Mauro  “ “ NO 

11 SALVANESCHI Carlo    “ “ NO 

12 BONFANTE Stefano “ “ SI 

13 GALLINA Irene “ “ SI 

14 MARTINOTTI Patrizia “ “ NO 

15 MICCO Graziella “ “ NO 

16 ZACCONE Teresa “ “ SI 

 

 

 

Totale  Presenti 

 

 

 

11 

 

Presiede il Signor Cesare Chiesa (Sindaco del Comune di Rosignano Monferrato). 

Partecipa il dottor Sante PALMIERI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 

alla redazione del presente verbale. 

La seduta è legale.  

Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 

 



IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2016/2018, ed i documenti contabili allo stesso allegati, 

approvato con deliberazione C.C. n. 07 in data  24/05/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

RILEVATE la necessità e l’urgenza di apportare alcune variazioni al bilancio predetto e ciò a 

seguito della comunicazione da parte della Regione Piemonte della concessione del contributo di € 

95.000, per il finanziamento dell’attività dell’Unione per l’anno 2015; 

 

CONSIDERATO inoltre che con l’anno scolastico in corso le spese e gli introiti relativi alla 

gestione dei plessi scolastici presenti sul territorio dei Comuni dell’Unione sono gestiti in tutto o in 

parte da questa Unione per cui necessitano alcune variazioni per adeguare il Bilancio alle nuove 

attività che si dovranno intraprendere; 

 

VISTE le schede predisposte dall’Ufficio Finanziario; 

 

ACCERTATO che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del 

bilancio; 

 

RITENUTO, pertanto di procedere alle variazioni sopra citate e come meglio risultanti dagli allegati 

prospetti; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dall’organo di revisione economico finanziaria ai sensi 

dell’art.  239 del predetto D. Lgs. 267/2000 (Allegato “B”); 

 

VISTO il parere favorevole della Responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità 

tecnica e contabile dell’atto reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione triennio 2016/2018 come risultanti dall’allegato 

prospetto che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (Allegato “A”); 

 

Di dare atto che a seguito delle predette variazioni viene mantenuto il pareggio economico del 

bilancio ed il rispetto dei suoi equilibri finanziari; 

 

Di apportare, conseguentemente all’adozione della presente deliberazione, le necessarie e 

conseguenti modifiche ai documenti programmatici dell’Ente;  

 

Di dichiarare, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D, Lgs, 267/2000. 



 

 

 



Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 

(Cesare CHIESA)      ( Dr. Sante PALMIERI) 

F.to Cesare CHIESA      F.to Sante PALMIERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                   (Art. 124 Del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente sul 

sito web istituzionale, per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Lì, 14/11/2016 

 

           IL SEGRETARIO 

                  (Dr. Armando ORCIUOLI) 

         F.to Armando ORCIUOLI 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

La deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20/10/2016        ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

Lì, 14/11/2016 

 

          IL SEGRETARIO 

(Dr. Armando ORCIUOLI) 

  F.to Dr. Armando ORCIUOLI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

   Li, 15/11/2016                                                     

         

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

            (Dott. Armando ORCIUOLI) 

 

 

 

 

 



 

 

 

U N I O N E    C O L L I N A R E  

 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

 
 

Unione di Comuni costituita da  

Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato   
  

 

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  DELL’UNIONE 

ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO DEL 20/10/2016 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI TREVISIONE TRIENNALE 

2016/2018.  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000)  

Favorevole.  

 

 

Lì, 20/10/2016 

 

       

             

 
            IL SEGRETARIO  

(Dott. Sante PALMIERI) 

   F.to Sante Palmieri 

 

 

 

 

 


